regularium regnorum ipsi Sebastiano

regi subieetoruni, officium, horae cano-

nicae et mi<sa de diete bealo Gundisalvo,

ad instar aliornm Sanctorum Confesso-

nim, in die obitus ipsius, libere et licite

recitari et celebrari possenl
,
prout in

ipsius Pii praedecessoris lilteris desuper

in forma Brevis die iii septembris mdlx

expeditis latius conlinetur)

iiuiuiium car- § 2. bleui Hcnricus cardinalis, ac Pro-
dlQdliS ti DUO- . . ' .

CU. sper episcopus, nuncius, in executionem

litlerai'um buiusmodi, conslito piius de

praeniissis iuxla sacrorum cauonum di-;-

positionem
,
per eorum sentenliam la-

tam die xvi septembris sequenlis anni

MDLxi, aucloritate apostolica qua frue-

bantur in hac parie, concesserunt et in-

dulserunt ut ex lune in' omnibus et qui-

buscumque erclesiis et monasteriis ctiam

saeculariuni omnium regnorum et domi-

niorum Portugalliae possent libere et

licite recitari ofTicium et horae cano-

nicae ac missae celebrari in honorem
dicti gloriosi Gundisalvi de Amarante,

eodem prorsus modo et forma
,
quo et

quibus recitanlur et celebranlur in ho-

norem aliorum Sanctorum Cmfessorum.
A.i pri>ces § ^^. Cum autem, sicut prò parte di-

nnneipis For- .

'ir
iuijaiiiae, lectissuiii ìli Cluisto fìlii uoslri PetW

priuripis Portugalliae et Algaibiorum

regnorum gubernatoris
,
per dilectum

1 Pra^p. )')) nos adciimns (R. T.j.

ROMANUM An. C. 1671

fdium nobilem viriun modcrnum mar-

cbioncm de las Minas, coronae Poitugal-

liac apud nos et Sedem Apostolicam

oratorem ordinarium , nobis nuper ex-

positum l'uit , crescente in dies populi

erga praefatum bealum Gundisalvum de-

volione, lam idem Petrus princcps, quam
dilectus fìlius hjannes Thomas de Roc-

caberti magisler generalis dicti Ordinis,

prò singulari quem erga memoratum bea-

lum Gundisalvum gerunt devotionis affe-

itu, indLiltum prael'aluni ;id universum Or-

dinem sancii Dominici lam fralrum quam
monialinm exlcudi simimopere dcside-

renL: nobis proplerea idem Petrus prin-

ceps et Ioannes Thomas magisler gene-

ralis , tani suo quam universi Ordinis

praefati nomine, humililer sujiplicari fe-

cerunt ut in praeniissis opportune pro-

videre et ut infra indulgere de beni-

nignilate apostolica dignaremur.

§ A. Nos igilur, laudabili dicti Petri Ampiiaiur ut

• . . .
• p l'I in rubrica.

prmcipis pietati lavorabilem assensum

paterno alfectu praebere cupienles , ac

praefatum Ioannem magistrum genera-

lem specialis favore graliae prosequi

volenles, et eorum singulares personas

a quibusvis excommunifationis, suspen-

sionis et inlerdieti, aliisque ecclesiasti-

cis sententiis, censuris et poenis, a iure

vel ab homine, quavis occasione vel

causa lalis, si quibus quomodolibet in-

nodatae existunt, ad elFeclum praesentium

dumtaxat consequendum , harum serie

ahsolventes et absolutas fore censenles,

huiusmodi supplicationibus inclinati, de

venerabilium fralrum nostrorum S. R. E.

cardinalium sacris rilibus praeposito-

rum, qui rem mature perpenderunt, Con-

silio, indultum recilandi officium et ho-

ras canonicas ac celebrandi missam de

dicto beato Gundisalvo, lamquam de San-

cto Confessore non Pontifìce, concessum

ut praefertur, ad universum Ordinem lam

fratruu>quam monialium sancii Dominici,
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modo el forma praemissis, auctoritale

apostolica, tenore praesentium, extendi-

mus et ampliamiis.

conirariis de- § 5. Non obslaiitibus constitiitioniLiis,

et ordinationibiis apostolicis, ceterisque

contrariis qiiibuscumfiiie.

Transumpio- § 6. Voliimiis aiitom ut earumdem
rum lìtles. ...

praesentium htterarum transumptis, seti

exeniplis, etiam impressis, marni aliciiiiis

notarli piiblici siibscriptis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignitate consti-

tiitae miinilis, eadem prorsiis fidesin iu-

dicio et extra illud liabeatur, qnae ha-

beretur ipsis praesentibus si forent exbi-

bitae vel ostensae.

Datum Romae, apiid S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die x iulii

MDCLXXi, pontifìcatus nostri anno ii.

Dal. die 10 iulii 1671, ponlif. anno il.

LXXII.

Eiordium.

Indullum prò Congregatione Missionis,

ut illius presbykri aliorum ipsius

Congregationis iter cum ipsis agen-

tium confessiones audire passini, el

superior generaiis iti singulis dotnibus

deputare valeal confessarios, cum fa-

cultale aperiendi lilleras Poenilenlia-

riae Apostolicae^.

Clemens Papa X ,

ad perpetuam rei memoriam.

Apostolici muneris, quod inscrutabilis

divinae sapientiae atque clementiae al-

titudo hurnilitati nostrae imponere di-

gnata est, ratio nos admonet, ut pater-

nam congregationum virorum in Ecclesia

Dei uberes bonorum operum l'ruclus ad-

spirante superni favoris auxilio proferre

iugiter satagentium, curam peculiari stu-

dio gerentes, illas, quo laudabilia earum

instiluta cum malori spirituali consola-

1 Nunc primum edita.
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tlone uberiorlque animarurn fructu pro-

-equi valeant, apostolicis favoribus et

giatiis decoremus.

§ 1. Exponi slquidem nobis miper txp..Miio.

•Tecit dileclus filius Renatus Almeras, su-

perior generaiis Congregationis Missio-

nis, quod, ciuii ipse sacerdotes aliosqno

dictae Congregationis missionum obeun-

darum alilsque de causis in varias par-

tes ex ofiicli sul debito niittat, frequen-

ter contingit ut illi per dioeceses trans-

eant, in quibus ad confessiones aiidien-

das approbati non sunt, et proinde non

audent slbi invicem peccata sua sacra-

mentaliter confiteri, tamelsi multi theo-

logi exlsllment id els licere vigore qun-

runidam l'ellcis recordationis Alexandri

Papae Yllpraedecessoris nostri in simili

torma Brevis Htterarum, per quas a iu-

risdictione Ordlnarlorum, in iis quae ad

disciplinam doniesticam spectant , exi-

muntur : quam lamen oplnionem, abun-

danlioris cautelae grallà, sequl hacte-

nus noluerunt, sed in elusmodi occasic-

nibus peccata sua confessariis In locis

per quae Iransibant approbalis confessi

sunt .

§2. Cum autem slcut, eadem expositio y\„x„i.

subiungebat, presbyteris alilsque prae-

fatis non soluni commodlus, sed etiam

eorum animabus utilius futurum sit, si

in itinere personis per eorum superio-

res deputalis ac instituti praefatae Con-

gregationis peritis peccata sua confiteri

valeant
,

§ 3. El persaepe eveniat ut in mis- AHerum si-

slonibus aliisque functlonibus
,
quibus"""

""'"""'^

presbiteri Congregationis praefatae luxla

eorum Inslilulum incumbunt , eis olTe-

rantur casus, in quibus oporteat litteras

a Poenitentiarlae Apostollcae officio ob-

tinere , eiusmodi vero litterae inutiles

interdum remaneant, propter defectum

personarum, quae illas aperire et exe-

cutloni mandare valeant, nec eiusmodi
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dereclum supplere possinl jiresbylcri

jiraolali, quippe qui scilicol ?acrac llico-

logiae talli riioralis qiiani spcciilalivac

sludiis operam sedulo navoni , milliim

tamen gradiim scholaslicum siiscipere

consncveninl : nobis proiìtcrca dictus

Ilenalus siiperior gcncralis Imniililor siip-

jilicari fecil ut in pracmissis opportune

providere et ut infra indulgere de be-

nignitate apostolirà dignareimu'.

si.fnii ut in § 4. Nos igitur, piis eiiisdem Renali

prioris gcneralis votis hac in re, quan-

tum Clini Domino possumiis, favorabiiiter

annuere volentes, eiiraqne a qnibiisvis

excommunicalionis, suspensionis et in-

terdicli, aliisque ecclesiasticis sententiis,

censii ris et poenis, a iure vel alj homiue,

qiiavis occasione vel causa latis, si qiiibns

quomodolibel innodatus exislit, ad cfTe-

ctum praesenlium dumlaxal consequen-

dum, haruni serie absolventes et absolu-

tum fore censentes, liuiusmodi supplica-

tionibus inclinati, qiiibusciimque Congre-

gationis praelatae presbyteri>, qni tamen

in dioecesibus ubi residere soliti sinl
,

seu unde discesserint, ad confessiones

audiendas approbati reperiantur, ut sa-

cramentales quorumvis aliorum eiusdem

Congregationis una cum ipsis iter jiro

tempore agenlium confessiones, tametsi

in illis dioecesibus, in quibus iter agendo

reperirenlur, approbati non fuerint, au-

dire, illosque a peccatis suis poenitentià

salutari, et aliis, quae fuerint iniungenda,

eis iniunctis, absolvere libere, licite et

valide possint, auctoritale apostolica, te-

nore praesenlium, concedimus et indul-

gemus.

Kacnius data S 5. Pi'aeterea memoralo Renalo mo-
siiptriori ceue- . . . .

raiiquoad lilla- derno eiusquc successonbus supenon-
ri.if Apmiaiicaebus generalibus Longregationis praefa-

tae, per se vel per alios sibi subordinatos

eiusdem Congregationis superiores, cer-

tum in unaquaque ipsius Congregationis

domo (prout expedire in Domino iudi-

no«\NUJf An. e. 1C71

caverint) numerum presbyterornm-^iclac

Congregationis, inlogritate, pielatc, do-

clrinà et prudenlià conspicuorum
,
qni,

duinmodo ab Ordinariis locoriim ad con-

fessiones audiendas approbati fuerint
,

litleras per praefatiim Poenitentiariae

Aposlolicae ofTicinm prò tempore expe-

ditas aperire, ac illas, servata ceteroqni

earum forma et dispositione, exequi li-

bere pariter et licite valeant, in omnibus

et per omnia, perinde ac si magisterii

vel doctoralus aliosqne gradus, quos ba-

benlibus confessariis lilterae ipsae di-

reclae fuerint , suscepisse reperirenlur,

dieta auctoritale designandi ac eligendi

et depulandi, qiiamcumque necessariam

el opporUinam facultatem et licentiam,

auctoritale el tenore praediclis, conce-

dimus et impertimur.

§ 6. Dcccrnenlcs easdem praesenles n^.reium ir-

litleras semper (ìrmas, validas el effica-

ces exislere et fore, suosque plenarios

el inlegros elTectus sorliri et obtinere,

ac illis, ad quos special et prò tempore

quandocumqiie spectabit, in omnibus el

per omnia pienissime suffragari , sicque

in praemissis per quoscumque iudices

ordinarios el delegalos, etiam causarum

palatii apostolici auditores, iudicari et

delìniri debere , ac irritum et inane si

secus super bis a quoquam, quavis au-

ctoritale, scienter vel ignoranter, conli-

geril aUentari.

S 7. Non obstanlibus aposlolicis, ac in oirogai con-

r ... . . ,., Iranis.

universalibus provincialibusque el syno-

dalibus conciliis editis . generalibus vel

specialibus, consti tutionibus et ordinalio-

nibus, ceterisque contrariis quibuscum-

que.

8 8. Volumus autem ut ipsarum prae- Tran.nmpio-
"^

,

' -^ rum fiiles.

senlium litterarum transumptis , seu

exemplis, etiam impressis, manu alicuius

notarii publici vel secretarli dictae Con-

gregationis subscriptis, ci sigillo perso-

nae in ecclesiastica dignitate conslitutae
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seii siiperioris generalis eiiisdciii Con-

pregalionis iniinilis, c;uleiri prursiis fides

ìli iiiilicio el extra illud adhibeatur
,

qiiae adliibeielur ipsis praesenlibus si

forenl cxliibilae vel ostcnsao.

Daliiin Hoinae, apiid S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscaloris, die x iu-

lii MDCLXXI, pontificatus nostri anno ii.

I. G. Slusius.

Dal. die 10 iulii 1671, pontif- anno li.

Registrata in Secretarla in Itb. Brevium

mensis iulii.

LXXIII.

Kxordiam.

Qnod fratres Onlinis Minffrtim sancii

Fruncisci Cuppuccinurum, el moniales

Cappuccinae , cuiuslibet mensis die

non impedìlà officium sanclae Clarae

recitare valeant.

Clemens Papa X,

ad perpetuam rei memoriam.

Ex iniiincto nobis divinitus apostoli-

cae servitiitis officio, pia christifidelium,

illoruni praesertiin, qui, Altissimi obse-

quiis sub suavi arctioris religionis iugo

mancipati , bonoque Chrisli odore de

bona conversatione Iragrantes , uberes

honorum operurn fruclus in Ecclesia

Dei, adspirante superni lavoris auxilio,

proferre iugiter salagunl , vota, ad au-

gendam in terris caelestis regni iuco-

'2A\ An. e. u;:i

§ 2. Nos, piis eornm volis favorabib^in cmre.iu ut

,
.

, 1 . '0 rubrica.

assensuin iiac ni re praeLere voleiites,

diclnnique niinistrum generaiem a qui-

busvis exconiniunicalionis , suspensionis

et interdicti, aliisque ccclesiasticis scn-

tentiis , censuris et poenis , a iure vel

ab honiine, quavis occasione vel causa

latis, si quibus quomodolibet innodatus

existit, ad effectum praesentium dumta-

xat consequendum, harum serie absol-

ventes et absolutum foie censentes, sup-

plicationibus eius nomine nobis super

hoc huiniliter porreclis inclinati, omni-

bus et singulis tam fratribus quani mo-

nialibus praedictis , ut officium de eà-

dein sanclà Clara, singulis mensibus, ali-

quà die non impedita officio novera

lectiomim, sub ritu semiduplici, recitare

libere et licite possint et valeant, aucto-

ritate apostolica, tenore praesentium
,

concedimus et indulgemus.

§ 5. Decernentes easdem praesentes Decieium ir-

litleras scraper nrmas, validas et ellica-

ces existere el fere, suosque plenarios

et integros effectus sortiri et obtinere,

ac illis, ad quos special et prò tempore

quandocumque spectabil, in omnibus et

per omnia pienissime suffiagari , sicque

in praemissis per quoscumque iudices or-

' dinarios et delegatos , eliam causarum

!

palatii apostolici audilores , iudicari et

I

defmiri debere, ac irrilum et inane si se-

cus super bis a quoquaiii, quavis aucto-

aruni venerationem tendenlia, libenter ritate, scienter vel ignoranter, contigerit

Suiiplicalin.

exaudimus, illaque favoribus et graliis

prosequimur opportuuis.

§ 1. Cum itaque, sicut dilectus filius

niinister generalis Ordinis fratrura Mi-

noruni sancii Francisci Cappuccinorum

nuncupatorum nobis nuper exponi fecit,

tam fratres dicti Ordinis quam moniales

Cappuccinae nuncupatae, pio singulari

eorum erga sanclara Claram devotionis

affectu, officium de illà singulis mensi-

bus recitare plurimum desiderent:

Bull. Boni. - Voi. XVIII. - 31

Contrariiil

(ierogat.

allentali.

§ 4. Non obslantibus constitutionibus

et ordinationibus apostolicis, ceterisque

contrariis quibusciunque.

S 5. Voluiiius autem ut ipsarum prae- rrausumpiis
"

.
lìJeoi addii.

sentium lillerarum Iransumptis , seu

exemplis, eliam impressis, manu alicu-

ius notarli publici subscriplis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignilate con-

stitutae munitis , eadem prorsus lides

habeatur in iudicio el extra illud, quae
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haberelur ipsis praesentibus si forenl

cxliibilac vel oslensae.

Dalum Romao , apiid S. Mariarn Ma-

ìoreni, sub aiiiuilo Piscaloris , die xx

iiilii MDCLxxi, poiilifieatiis nostri anno il.

Dal. die 20 iulii 1671, pontif. anno il.

ROhXNUM An. C. 1671

LXXIV.

Slaluit quod fratres exteri Ordinis Mi-

norum sancii Francisci de Obser-

vanlid Relìffmalontm in conventibus

S. Francisci ad Ripam Tiberis et

S. Petri in Monte Arireo de Urbe ultra

quindecim dirs morari non valeanl.

Clemens Papa X,

ad futuram rei memoriam.

cau^a consti- Cum felicis recovclalionls Alexander VII

et Clemens IX Romani Ponlifices piae-

decessores noslri, ut incomniodis^ qiiae

convenlus S. Francisci ad Ripam Ti-

beris et S. Petri in .Monte .\iireo de

Urbe fratrum Miiiorum Ordinis eius

sancii Francisci de Observantià Refor-

matorum nuncupatorum ex diuturna in

eis fratrum exterorum mansione patie-

bantur, occurrerent, guardianis seu su-

perioribus eorumdem conventuum man-

daverint ut in posterum fratres extcros

dicti Ordinis ad Urbem praedictam ex

devotione vel ad negolia perlractanda

accessuros , aut tunc in eà forsan de-

gentes, non permitlerent in diclis con-

ventibus, nec in eorum quolibet respe-

ctive, ultra quindecim dies commorari,

sub poenis tam dictis guardianis et cui-

libet illorum prò tempore, quam iisdera

fratrihus, si sacerdotes forent, privalio-

nis vocis activae et passivae et officio-

rum ipso facto, si autem laici, carcera-

tionis , aliisque ipsorum Alexandri et

Clemenlis praedecessorum respective ar-

bitrio inffigendis
;
procuratori vero ge-

nerali eiusdein Ordinis, et' ab iis, qui

1 Potius lege ul pio et (R. t.).

negotia intra dictum tempus absoVvere

nequircnt , scripturas ea concernentes

sibi consignari,eademque negolia sedulo

pertractari ac expediri curaret ; et (sicut

accepimus
) praenarratae ordinationes

noneà, qua par est, cura serventur'; sed

illis fraus fìat, fratribus exteris praedi-

ctis, post moram quindecim dierum in

dictis conventibus respective peraclam,

ad convenlus extra Urbem, non sine ho-

rum quoque conventuum gravamine, se-

cedenlibus , et paulo post ad eamdem
Urbem redeunlibus, quasi eis non esset

inlerdictum in conventibus supradictis,

seu eorum altero, per alios quindecim

dies moram trahere :

§ 1 . Hinc est quod nos, eorumdem con- .siaum m <a

,
... rubrica.

ventunm indennnlati et levamento quan-

tum cum Domino possumus consulere

cupientes , ac memoratorum Alexandri

el Clementis praedecessorum vesligiis

inhaerentes, molu proprio, ac ex certa

scientià et matura deliberatione nostris,

deque aposlolicae potestatis plenitudine,

ne de celerò quicumque fratres exteri

, dicti Ordinis, ad Urbem praedictam devo-

1

lionis vel negotiorum causa prò tempore

accessuri, in supradictis S. Francisci et

S. Petri in Monte Aureo conventibus,

seu eorum altero, ultra quindecim dies

commorari , nec ipsorum conventuum

guardiani seu superiores respective
,

nui^ et prò tempore existentes, id per-

mittere-ullo modo audeant seu praesu-

mant , sub poenis, quoad fratres sacer-

dotes, seu clericos, ac guardianos, seu

superiores praediclos , eorumve quem-

libet, privationis vocis activae et passivae

ac ofliciorum per eos oblenlorum ipso

facto incurrendae
;
quoad laicos vero,

seu conversos, carcerationis, aliisque no-

stro et Romani Pontificis prò tempore

existentis arbitrio intligendis, tenore prae-

sentium prohibemus et interdicimus.

1 Edit. Main. legit servantur (R. t.).
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Ab .m.ns § 2. Praecipienlrs.siih oisflom poniiis,
Suiti ;iK>Jllduill

, p . . • • • • 1

eciarai. Ili li'ali'cs cxlei'i, qiii HI cisdoiii convnn-

til)iis, seii eonim allci'o, niorain f]iiiiule-

cim dierum spaliiim Iraxisse de prae-

senli reperiuntur, statini atque praesi'n-,

tes litterae ibidem piiblicalae luerint ,

inde discedanl ad proprias provincias

reversuri. Quod si negotia habucnmt*
;

qiiae tam cito neqiieanl expediri, scri-

pluras illa concernentes consignent di-

lecto filio eorum procuratori generali,

qui eadem negotia sedulo perlractari
,

et, quamprimum fieri poleril , expediri

curet.

EMeniibus § 3. Pori'O, SÌ quis praesentem pro-
decreium poe- , ., . , . , .

,

nas add.i. hibilionem eludere tentaveril, ad con-

venlus extra Urbein tantisper secedendo,

et in eamdem TJrbem regrediendo, quasi

sibi in conventibiis praefatis seu eo-

rum altero per alios quindecim dies

commorari liceat , tam ipse, quam guar-

diani, seu superiores praedicti, qui eius-

modi elusoriis conalibus non obsliterint,

poenis supradictis omnino subiaceant.

Decreiam ir- §. 4. Deccmentes easdem praesentes

litteras firmas, validas et efficaces esi-

stere et fore , suosque plenarios et in-

tegros effèctus sortiri et obtinere , ac

illis, ad quos spectat et prò tempore

quandocumque spectabit , inviolabiliter

observari.

ciamuia sub- § 5. Sicquc in praemìssis per qiios-

cumque iudices ordinarios et delegatos,

etiam causarum palatii apostolici audito-

res, iudicari et defmiri debere , ac irri-

tum et inane si secus super bis a quo-

quam, quavis aucloritate , scienter vel

ignoranter, contigerit attentari.

Derogano R f). XoH obstaulibiis constitulionlbus
conlrarioruro.

"
• -, ,. •

etordinationibusapostolicis, ac, quatenus

opus sii, Ordinis et conventuum huius-

modi, aliisvequibusvis, eliam iuramento,

confirmatiorie apostoli ;à, vel qiiavis firmi-

1 Potius lege habuerìnt (R. T.).

rUaus.
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late alia roboralis, slalnlis et consuelu-

dinibus, priviiegiis quoque, indiillis 'Ct

lilteris aposto!i<-is in conti'ariiiin prac-

missonjm quomodolibel concessis, con-

fìrmalis et innovatis ; ([iiibiis omnibus

et singulis, illoruin tenores praesenlibus

prò piene et sufficienter expressis et

ad verbum insertis babentes, illis aliAs

in suo robore permansiiris, ad prae-

missorum elTectum , hac vice dum-

taxat, specialiter et expresse deroga-

mus ; ceterisque conlrariis quibuscum-

que.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die xxvii

iulii MDCLXXI, pontifìcalus nostri anno ii.

Dat. die 27 iulii 1671, pontif. anno il.

LXXV.

laM

Quod electiones prioritm, subpriorum,

sacrìslarum et procuratorum Ordinis

B. M. de Monle Carmelo a commu-

nilalibìts convenluum provinciarum in

Brevi expressarum non fìant, sed in d£-

fiìiiloriis capitulorum provinciaUum ;

eanimdemque eleclionum ahrogalio-

nes a priore generali approbari debe-

re statuii.

Dilecto filio Matthaeo Orlando, priori gene-

rali Ordinis B. Mariae de Monte Carmelo,

Clemens Papa X.

Dilecte fili,

salutem et apostolìcam benedictionem.

Cum, sicut nobis nuper exponi feci- Motiva,

sii , septem provinciae ultramontanae

lui Ordinis fralrum B. Mariae de Monte

Carmelo, nempe Germaniae Inferioris,

Aquilaniae , Provinciae, Tolosae , Ger-

maniae Superioris , Vasconiae et Flan-

dro-Belgicae, ut faclionibus aliisque ma-

lis, quae ex eleclionibus priorum per

communitates convenluum fieri solilis

in delrimentum observantiae regularis
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ac saliilis animarum el religiosae quiclis

proiiianabanl, occuiTcronl, oasdf'in nle-

cliones abrogavcrint ,
easqiie in defini-

toria earnnndem provincianim respective

Iranslnlerinl; tu vero etiam siibprionim

ac sacrislarum et procuralornm singii-

lorum convenluiim provincianim hii-

insmodi elecliones abrogari eonimdem

convenluiim quieti et regulari observan-

tiae conducibile fore existimes; per con-

«liliiliones aiilem Ordinis, a felicis rccor-

dationis Urbano Vili et Innocenlio X

Romanis Ponlitlcibus praedecessoribus

nostris confirmalas
,
prò provinciis re-

formalis ordinatimi reperiatur ut huius-

modi electiones prioruni , subpriorum,

sacrislarum el procuratorum a commu-

nilalibus convenluum fiant; nobis prop-

terea humililer supplicari l'ecisti ut libi

in praemissis opportune providere et ut

infra indulgere de benignitate apostolica

dignaremur.

coneedit «i § 1. Nos igitur votis tuis, ad promo-
in rubrica,

ygjjjum fcgularis observanliae religio-

saeque tranquillitatis bonum laudabiliter

tendentibns, favorabiliter annuere volen-

les, teque a qiiibusvis excommunicationis,

suspensionis el interdicti , aliisque ec-

clesiasticis sententiis, censuris et poenis,

a iure vel ab homine, quavis occasione

vel causa latis, si quibus quomodolibel

innodatiis exislis , ad effectum prae-

sentium dumtaxat consequendum, barum

serie absolventes et absolulum fore cen-

sentes,supplicationibus tuo nomine nobis

-\ super hoc humiliter porrectis inclinati
,

J libi abrogationes electionum priorum a

i memoratis septem provinciis ultramon-

tanis fa..las , ut praefertur , auctoritate

nosli-à apostolica confirmandi el appro-

bandi, :-.c ut in posterum in praediclis

septem provinciis priores, subpriores et

procuratores singulorum convenluum
,

non amplius per communitales ipsorum

convenluum, sed in defmiloriis capitulo-

nOMANtJM An. C. t67l

rum provincialium, et, quatenus aliquod

ex diclorum oflicialiinn niimeribus extra

tempns eiusmodi rajiilulonnn vacaveril,

in congregatione annua definilorii unius-

riiiiisque provineiae respective eligantur

dieta auctoritate slaUiendi el ordinandi,

plenam et amplam facultalem,eàdemau-

ctoi itale, tenore praesentium , concedi-

nius el impanimi»!'.

5 2. Slalutum autem sic a te facien- Praeopium
'-^ de obseTvainto.

dum, ab illis , ad quos special el prò

tempore spectabit, inviolabililer obser-

vari mandamiis.

S 3. Non obslanlibus praemissis, a'c D«.uKaiio
" * coDtranuruiu.

constitiitionibus et ordinationibiis apo-

slolicis , necnon Ordinis, provinciarum

et convenluum huiusmodi , etiam iura-

nieuto , confirmatione apostolica , vel

quavis fìrmitate alia roboralis ,
slalulis

el consueludinibus, privilegiis quoque,

indullis et lilteris apostolicis in con-

trariumpraemissorum quomodolibel con-

cessis, confìrmatis el innovatis; quibus

omnibus etsingulis, illorum tenores prae-

sentibus prò piene et siifficienter ex-

pressis ac de verbo ad verbiim inser-

tis habentes , illis alias in suo robore

permansuris, ad praemissonim elTectiim,

hac vice dumtaxat , specialiler el ex-

presse derogamiis; celerisque conliariis

quibuscumque.

Datum Romae, apiid S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xxxi

iulii MDCLxxi, pontificatus nostri anno ii.

Dal. die 3t iulii 1671, pontif. anno ii-

LXXVl.

Qnnd clerici regulares Congregationis

Thealinorum ofjìrium de Purificatione

B. Virginio Marine cinn octavn quol

annis recitare valeanl '.

1 De hac Congregatione vide Const. cccxxv

Alexandii Vii in toni, xvi
,

pag. 643 (R. T.).
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Prooemium,

lQdui(;el prO'

ut Id rubrica.

Clemens Papa X,

ad perpetuam rei memorìam.

Ad pastorale fasligiiim, nullo licei

meritorum sulTragio, per inedabilem di-

vinae clementiae abundanliam evecli
,

pia christifideliiim, eorum praeserlim
,

qui, Altissimi obsequiis sub suavi reli-

gionis iugo mancjpati, propriae alienae-

que saluti laudabiliter incumbunl, vota'

ad augendam in terris gloriosissimae

Virginis Deiparae Mariae patronae et ad-

vocatae nostrae venerationem tendentia

libenter exaudimus, eaque tavoribus et

gratiis prosequimur opporlunis.

sniipiicitio. § 1. Cum itaque, sicut prò parte di-

lectorum filiorum clericorum regularium

Congregationis Theatinorum nobis nu-

per expositum fuit, ipsi officium de Pu-

rificatione eiusdem B. Mariae Virginis,

quam in patronani elegerunt, cum octa-

và recitare posse plurimum desiderent :

§ 2. Nos, eorum desiderio hac in re,

quantum cum Domino possumus, favo-

rabiliter annuere volentes , et eorum

singulares personas a quibusvis excom-

municationis, suspensionis et interdicti,

aliisque ecclesiaslicis sententiis , censu-

ris et poenis, a iure vel ab homine, qua-

vis occasione vel causa latis, si quibus

quomodolibet innodatae existunt, ad ef-

fectum praesentium dumtaxat conse-

quendum, harum serie absolventes et ab-

solutas fore censentes, supplicationibus

etiam dilecti filil nobilis viri Petri de

Aragonia ducis Segobricae et Cardonae,

regni Neapolis proregis, dum oratoris

munere prò carissimo in Christo (ìlio

nostro Carolo Hispaniarum rege catho-

lico ad praestandam nobis eiusdem Ca-

roli regis nomine obedientiam fungeba-

tur, ac dilectae in Christo lìliae nobilis

mulieris ducissae Feriae eius coniugis

nomine nobis super lioc humiliter por-

1 Perperam ed. Main. legit vana prò vola (R.t.)

rectis inclinati, omnibus et singulis de-
ricis regularibns praedictae Congrega-

tionis Theatinorum, ut ipsi officium de

Purificatione memoratae Virginis glorio-

eissimau Mariae quolannis die secundà

februarii cum octavà recitare libere et

licite possint et valeant, auctoritate apo-

stolica, tenore praesentium, concedimus

et indulgemus. .

§ 3. Decernentes easdem praesentes Decr.iom ir-

litteras firmas , validas et efficaces exi-"'""'

stereetfore, suosque plenarios et inte-

gros elTectus sortiri et oblinere, ac illis,

ad»quos spectat et spectabit in futurum,

pienissime suffragari , sicque in prae-

missis per quoscumque iudices ordina-

rios et delegatos, etiam causarum palati!

apostolici auditores, iudicari et definiri

debere, ac irritum et inane si secus su-

per bis a quoquam, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranler, contigerit atten-

tari.

§ 4. Non obstanlibus constitutionibus conirariis a»-

et ordinationibus apostolicis, ceterisque

contrariis quibuscumque.

§ 5. Volumus autem ut ipsarum prae- Tramumpio-... . . rum &iti.

sentium litterarum transumplis , etiam

impressis, manu alicuius notarli publici

subscriptis, et sigillo personae in digni-

tate ecclesiastica constitutae munitis
,

eadem prorsus fides in iudicio et extra

illud adhibeatur, quae praesentibus ipsis

adhiberetur si forenl exhibitae vel o-

stensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem , sub annulo Piscatoris , die xx

augusti MDCLXxi, pontificatus nostri an-

no II.

Dat. die 20 augusti 1671, pontif an. ii.

LXXVII.

Erectio Montis non vacabilis Ursini

quintae erectionis, cum amplissimis
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graliis et privilegiis favore monlisla

rum et Monlis dcpnsHariorum\

Clemens Papa X,

Motu proprio , etc.

Kior,iiiim. Roninimni (leciM rontificem gratias,

personis de se ac saiictà Sede Aposto-

lica benemcrilis alias concessas, proni

occasio vel neccssilas
,

expostulat ,
am-

pliare, el super eis disponere, proul sa-

lubriter in Domino conspicit expedire.

Palili V mn. § 1. Dvidnm sirpiidom felicis recorda-

furrnr^i"'"'" Iìodìs Pauliis PP. V praedeccssor nosler
ninno Mitiiti^ , .. , , 1

iir,NH. per siiam motuspropru cedulam , siin

datumvii idus septembris anno sui pon-

lificaliis vili , Monlem non vacabilem

Ursinum tertiae creclionis niiiinipatiim

locornm sen porlionnm qnalnor millinni,

l'eddilus vero annni seuloruni qninqiie

monetac prò qtiolibel loco, ad favorem

et prò commodo Virginii Ursini lune

Bracbiani dncis, snper castris Cerveleris

et Galeriae, Portvicnsis dioecesis , illo-

rumqiie lerriloriis , lenimentis , agris
,

agronim cnlluris, molendinis, ferreriis,

aliisque membris, pertinentiis el iiiribus

quibuscumqne, ac eonim redditibus el

fruclibns anniiis ad senta Iriginlaqninqiie

miliia monctae annuatim circiler ascen-

denlibus, cum assignatione anmiorum

scutornm viginli millium monelae prò

fruclibns dictorum locornm qnalnor rìiil-

lium, ac assignanienli praedicti dismem-

bratione a dncatu Bracbiani, donec Mons

ipse durarci, erexit ac inslilnit, cnm am-

plissima derogatione el respeciive Irans-

latione quaiumcumque obligationum

realinm el personalium, bypotbecarum,

invoslilurarum , concessionnm, ordina-

lionum , legalorum, fìdeicommissornm
,

prirnogenilnraruni, aut aliemndi , obli-

gandi seu hypotbecandi probibitionum,

per quoscnmqne dicti Virginii Ursini

dncis anlecessores, sive cliam Iransver-